“ D e u s  S e j a  L o u v a d o ”

 Câmara Municipal de Pariquera-Açu

Estado  de  São  Paulo

Av. Dr. F e r n a n d o  C o s t a, 497 – C e n t r o – Telefax: (13) 3856-1283  –  CEP 11.930-000

Senhor Presidente:                                                                  Requerimento n.º 0047 - 2015

CÂMARA MUNICIPAL DE
PARIQUERA-AÇU

PROTOCOLO
Recebido em:  05 / 08 / 2015.
Horário: __ 10h:00min_____

____________________

CONSIDERANDO que o Centro Comunitário (Espaço Amigo) da

Vila São João encontra-se fechado;

CONSIDERANDO que no referido local eram executadas várias

atividades no âmbito social e cultural com crianças e adolescentes;

CONSIDERANDO que com o fechamento do Centro Comunitário

essas atividades também foram suspensas;

CONSIDERANDO a importância de se manter espaços públicos que

estimulem crianças e jovens a se envolverem em atividades sociais e culturais, que

contribuam para sua formação e desenvolvimento.

Face aos considerandos, APRESENTO à Mesa, nos termos dos

artigos 187, inciso II, 195 e seguintes, do Regimento Interno da Câmara Municipal de

Pariquera-Açu/SP, o presente REQUERIMENTO para que o Exmo. Prefeito Municipal,

Sr. JOSÉ CARLOS SILVA PINTO, preste as seguintes informações:

a.) O Executivo Municipal pretende retomar o funcionamento do “Espaço

Amigo” da Vila São João?

b.) Em caso positivo, teria uma previsão para reabertura deste espaço?

c.) Existe alguma estimativa de quanto seria o gasto com a reforma e de onde

viriam esses recursos?

Plenário “Ver. Ivo Zanella”, 05 de agosto de 2015.

EDSON SCHIMIDT

Vereador